
 

Төсөл 
НИЙГМИЙН ДААТГАЛЫН ҮНДЭСНИЙ  

ЗӨВЛӨЛИЙН ТОГТООЛ 
 

2023 оны ... дугаар               Дугаар ....                           Улаанбаатар 
сарын .... -ны өдөр                                                                       хот 
 

Тогтоол хүчингүй болгох тухай 
 

Нийгмийн даатгалын ерөнхий хууль /шинэчилсэн найруулга/-ийн 35 дугаар 
зүйлийн 35.9.8 дахь заалтыг үндэслэн ТОГТООХ нь: 

 
1. “Журам батлах тухай” Нийгмийн даатгалын үндэсний зөвлөлийн 2013 оны 

12 дугаар сарын 16-ны өдрийн 34 дүгээр тогтоол, “Журам шинэчлэн батлах тухай” 
Нийгмийн даатгалын үндэсний зөвлөлийн 2015 оны 12 дугаар сарын 18-ны өдрийн 
27 дугаар тогтоолыг 2024 оны 01 дүгээр сарын 01-ний өдрөөс эхлэн тус тус хүчингүй 
болсонд тооцсугай. 

 
2.Тогтоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Нийгмийн даатгалын 

үндэсний зөвлөлийн Ажлын алба (Г.Банзрагч)-нд үүрэг болгосугай. 
 
3.Энэхүү тогтоолыг 2024 оны 01 дүгээр сарын 01-ний өдрөөс эхлэн дагаж 

мөрдсүгэй. 
  
 

 
 
 

Гарын үсэг 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


